МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад № 30 «Северное сияние» комбинированного вида

«ВОСТЫМ» БЫДСЯМА ЧЕЛЯДЬОС 30 № -а ВИДЗАН1Н» ШКОЛАОДЗ ПК Л б  ДА II МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЬОМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

13.11.2017 № 57
г. Инта

О мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции
в МБДОУ «Детский сад №30 «Северное сияние»

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
а также повышения эффективности деятельности МБДОУ «Детский сад №30 «Северное
сияние» в области противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
а) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБДОУ
«Детский сад №30 «Северное сияние» согласно приложению 1;
б) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №30
«Северное сияние» согласно приложению 2;
в) Состав Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ .«Детский сад №30
«Северное сияние» согласно приложению 3;
г) Положение о «Телефоне доверия» в МБДОУ «Детский сад №30 «Северное сияние»
согласно приложению 4;
д) Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ «Детский сад №30
«Северное сияние» согласно приложению 5;
е) План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №30
«Северное сияние» на 2017 - 2020 годы согласно приложению 6.
2. Назначить Миронову З.И., заведующего МБДОУ «Детский сад №30 «Северное

сияние».
В случае временного отсутствия Мироновой З.И., заведующего (отпуск, командировка,

болезнь) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ «Детский сад №30 «Северное сияние» назначить Сметанину С.Д.,
заместителя заведующего по АХР.

3. Назначить Миронову Л.В., делопроизводителя МБДОУ «Детский сад №30
«Северное сияние» ответственным за прием сведений о возникшем конфликте интересов.

4. Ознакомить работников МБДОУ «Детский сад №30 «Северное сияние» с настоящим
приказом под личную подпись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Миронова З.И.